
УХВАЛА  
вченої ради  

Луцького національного технічного університету 

від 4 грудня 2020 року 

з питання: «Про запровадження в університеті англомовних освітніх програм 

для підготовки іноземних громадян» 

Заслухавши та обговоривши інформацію з питання «Про запровадження 

в університеті англомовних освітніх програм для підготовки іноземних 

громадян» в Луцькому національному технічному університеті, довідку комісії, 

вчена рада констатує, що якісна англомовна підготовка студентів з числа 

іноземних громадян покращує привабливість Луцького НТУ, сприяє 

інтернаціоналізації та визнанню ЗВО на міжнародній арені. 

Станом на 01.12.2020 р. в Луцькому національному технічному 

університеті навчається 11 іноземних студентів, що свідчить про суттєвий спад 

цієї категорії здобувачів вищої освіти, порівняно з попередніми роками (40 – у 

2016-17 рр., 30 – у 2017-18 рр. та 28 – у 2018-19 рр.). 

В Луцькому НТУ підготовка іноземних студентів здійснюється за 

наступними освітніми програмами (ОП): 192 Будівництво та цивільна 

інженерія, 122 Комп’ютерні науки та інформаційні технології,  

073 Менеджмент, 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність. Крім 

цього, є ряд освітніх програм, підготовка за якими студентів-іноземців 

передбачена ліцензією, проте не провадиться. Це – 275 Транспортні технології, 

131 Прикладна механіка, 123 Комп’ютерна інженерія,  

242 Туризм. 

Українським та іноземним студентам в Луцькому НТУ пропонується 22 

вибіркові дисципліни, які викладаються іноземними мовами (21 – англійською 

та 1 – польською). 

Не дивлячись на виконану роботу, для ефективнішого розвитку в 

університеті англомовних освітніх програм для підготовки іноземних громадян 

необхідно вирішити ряд задач: 

- збільшити ліцензійний обсяг для підготовки студентів-іноземців; 

- покращити мовні компетентності науково-педагогічними працівниками 

Луцького НТУ та отримання відповідних сертифікатів; 

- покращити рівень володіння українською мовою іноземними 

студентами після проходження підготовки на підготовчих курсах; 

- провести акредитацію освітніх програм (відповідно до плану 

акредитації) на всіх трьох рівнях підготовки здобувачів вищої освіти (бакалавр, 

магістр, доктор філософії) для можливості набору на акредитовані ОП 

іноземних студентів; 

- збільшити кількість стажувань в закордонних ЗВО науково-

педагогічними працівниками Луцького НТУ для покращення знання іноземних 

мов; 

- збільшити кількість студентів, що навчаються по програмі подвійного 

диплома; 

- збільшити кількість відвідувань закордонних ЗВО, як студентами, так і 

викладачами Луцького НТУ за програмами академічної мобільності; 



- затвердити в університеті Положення про організацію викладання 

дисциплін іноземною мовою з вимогами до викладачів, їх рівня володіння 

іноземними мовами; 

- забезпечити відповідне матеріальне стимулювання вивчення та 

викладання іноземними мовами. 

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Звіт про запровадження в університеті англомовних освітніх програм 

для підготовки іноземних громадян затвердити. Роботу щодо запровадження в 

університеті англомовних освітніх програм для підготовки іноземних громадян 

вважати задовільною. 

 

 2. Збільшити кількість годин навчальних занять для здобувачів вищої 

освіти, які проведені англійською мовою (крім мовних дисциплін): за 

підсумками навчального року 2021/2022 – частка має складати не менше 3%. 

 Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ляшенко, декани факультетів  

 Термін: до 01.08.2022 р. 

 

3. Створити умови для покращення мовних компетентностей науково-

педагогічними працівниками Луцького НТУ та провадити політику щодо 

отримання ними відповідних сертифікатів володіння іноземними мовами. 

Відповідальні: декани факультетів, 

проректор з НПР проф. О. Ковальчук 

Термін: постійно 

 

4. Покращити рівень володіння українською мовою іноземними 

студентами при проходженні підготовки на підготовчих курсах Луцького НТУ 

та збільшити кількість слухачів-іноземців на цих курсах. 

Відповідальні: начальник ВМЗ Т. Корнейко, 

проректор з НПР проф. О. Ковальчук 

Термін: постійно 

 

5. Для покращення володіння іноземними мовами та налагодження чи 

укріплення стійких партнерських зв’язків з закордонними ЗВО: 

- збільшити кількість стажувань в закордонних ЗВО науково-

педагогічними працівниками Луцького НТУ; 

- збільшити кількість студентів, що навчаються по програмі подвійного 

диплома; 

- збільшити кількість відвідувань закордонних ЗВО, як здобувачами 

вищої освіти, так і викладачами Луцького НТУ, за програмами академічної 

мобільності. 

Відповідальні: начальник ВМЗ Т. Корнейко, 

декани факультетів, 

в. о. завідувача відділу аспірантури та докторантури доц. І. Боярська, 

проректор з НПР проф. О. Ковальчук 

Термін: постійно 

 



6. Розробити та затвердити в університеті Порядок організації викладання 

дисциплін іноземними мовами. 

Відповідальні: проректор з НПР проф. О. Ковальчук 

Термін: червень 2021 року 

 

7. Розробити та забезпечити відповідну систему матеріального 

стимулювання для вивчення та викладання іноземними мовами науково-

педагогічними працівниками Луцького НТУ. 

Відповідальні:  головний бухгалтер К. Рудь, 

в.о. начальника ЮВ Р. Кириченко, 

проректор з НПР проф. О. Ковальчук 

Термін: червень 2021 року 

 

8. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради Луцького 

НТУ у листопаді 2021 року. 

Відповідальна: в.о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.М. Вахович  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                        А.М. Земко 
 

 


